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Tilstede: 
Fylkesmannen/Helsetilsynet i 
Troms Birgit Heier Johansen  

Statens helsetilsyn Gunstein Sundene 

Kommunenes Sentralforbund Anne Marie Borgersen 

Kommunenes Sentralforbund Mimmi Kvisvik 

Sosial- og helsedirektoratet Helle Gran 

Sosial- og helsedirektoratet Mari Anne Lundberg 

Sosial- og helsedirektoratet Signe Myklebust 

Sosial- og helsedirektoratet Jan Tvedt 

Oslo kommune Grethe Sundby 

Bergen kommune Brynjar Skaar 

ASSS/Bærum kommune Margareth Belling 

Statistisk sentralbyrå Kari Kraakenes 

Statistisk sentralbyrå Bjørn Gabrielsen 

Statistisk sentralbyrå Brith Sundby 

Statistisk sentralbyrå Dag Abrahamsen 

  
 

Møteleder: Dag Abrahamsen 
  

 

9. Oppfølging fra møtet 27.-28.03.06 
Regneark ”vedtak_KOSTRA_27_28_0306_oppfølging.xls” ble gjennomgått. 

Spørsmål vedr. Oppgjørsdatabasen til fhv. Rikstrygdeverket må avventes til NAV-organisering og 

hvem som skal ha ansvar for oppfølging her er avklart.  

ASSS leverte en liste over endringsforslag til KOSTRA faktaark, se sak 13. 

Mange av de utestående punktene følges nå opp av SHdir (Signe Myklebust) og ASSS’ 

kommunehelsegruppe. Spesielt må det jobbes videre med målrettede undersøkelser og definisjon av 

f233 annet forebyggende arbeid. 



 

10. Publisering 14.06.06 
Datainngangen har vært noe dårligere enn vanlig: 

 Skjema 1 

Forventet 448 

Mottatt 10.03.06 414 

Mottatt 02.06.06 439 

Svarprosent 10.03.06 92,4 

Svarprosent 02.06.06 97,8 

Svarprosent 2005 99,3 

Svarprosent 2004 99,1 

 

Det har blitt en del påplusninger i faktaarket, særlig pga. egne avsnitt om fastlegeregisteret og 

rehabilitering. Dette er gjennomgående godt mottatt. Videre er helsestasjons-/skolehelsetjeneste endret 

med målgruppe fra 0-6 til 0-5 år. 

 

11. Data fra Rikstrygdeverkets Fastlegeregister 
Som meddelt i e-post 30.05.06 har SSB klargjort en del grunnlagsdata og nøkkeltall/indikatorer basert 

på fastlegeregisteret. Det har ikke kommet motforestillinger til disse. En har tatt med tall pr. 31.12 

både for 2004 og 2005. Tallene er endelige, og viser kanskje noen overraskende tendenser? 

Beskrivelse i notat av Dag Abrahamsen datert 09.06.06: ” Rikstrygdeverkets Fastlegeregister - 

grunnlagstall og nøkkeltall/indikatorer brukt i KOSTRA faktaark”. 

 

12. Rehabilitering 
Basert på innspill fra ASSS, Fylkesmannen i Oslo og Akershus, samt drøfting i arbeidsgruppa, ble det 

foreslått å se tall i sammenheng for kommunale fysioterapeuter, ergoterapeuter/psykiatriske 

sykepleiere både i kommunehelsetjenesten og pleie- og omsorgstjenester.  

Som meddelt i e-post 30.05.06 ble dette foreslått implementert i KOSTRA faktaark. Dette har ikke 

møtt motforestillinger, men Trondheim kommune v/ Oddrun Linge påpeker i e-post at dette 

selvfølgelig bare gir et omtrentlig bilde av rehabiliteringsvirksomheten, og at IPLOS kanskje kan gi 

ytterligere informasjon på området. 

SHdir/ASSS følger opp dette videre. 

 

13. Innspill fra ASSS 
ASSS hadde møte i Stavanger 15.-16.06. Her ble spesielt f232 helsestasjons-/skolehelsetjenesten 

drøftet. 

En kom fram til følgende forslag: 

Ny målgruppe 0-20, erstatter 0-16. Det var enighet i arbeidsgruppa om dette.  

Det var også ønskelig å se årsverk av helsesøstre i forhold til aldersgruppen 0-20 år. For at ikke 

faktaarket skal ese ut for mye, foreslo SSB å avvente dette til en mer brukerdefinert versjon av 

faktaarket foreligger. 

 



ASSS ønsket videre en indikator vedr. besøk i hjemmet innen 3. leveuke. Grunnet sent leverte 

befolkningstall var denne tidligere droppet som indikator; antall fødsler varierer sterkt i 

småkommuner, og det er essensielt at teller og nevner i indikatoren forholder seg til nyfødte i samme 

år. Nå leveres imidlertid befolkningstall langt raskere, hvilket skulle tilsi gjeninnføring av indikatoren. 

 

Under re-/habilitering ønsket ASSS videre å samle alle funksjoner utført av kommunal fysioterapeut 

med unntak av f120. I dag er det kun f241 som inngår her. Dette ble imøtekommet av arbeidsgruppa. 

 

Det var også ønsket en indikator for andel med videreutdanning av ansatte i helsestasjon-

skolehelsetjenesten. SSB anbefalte at en ventet med dette til registerstatistikken for f232 er på plass. 

Før denne tid vil dette kreve for stor oppgavebyrde for kommunene, samtidig som kvaliteten på 

svarene sannsynligvis vil være variabel.  

 

Det var videre ønske om å slå sammen årsverk 233+120, i det disse funksjonene i stor grad går i 

hverandre. Det var enighet i dette.  

 

Et ønske om å utarbeide indikatorer for ventetid på legetime ble forkastet; det er vanskelig å pålegge 

en slik arbeidskrevende årlig rapportering. Det ble vist til slike undersøkelser i Hordaland og Troms. 

Sjekk 
http://www.helsetilsynet.no/upload/Publikasjoner/Rapporter2003/kartlegging_tilgjengeligheten_lege_ra
pport_022003.pdf 

 

Endelig var det ønske om en indikator for brutto driftsutgifter pr. innbygger 0-5 år for helsestasjons- 

og skolehelsetjenesten. Også dette ble imøtekommet. 

 

Evt. innspill til veiledning må være SSB i hende innen 1. september 

 

Vedtak:  

 Målgruppe 0-20 år for helsestasjons- og skolehelsetjeneste erstatter 0-16. 

 Ny indikator: andel nyfødte med besøk hjemmet innen 3. leveuke 

 ”Årsverk av kommunale fysioterapeuter pr. 10 000 innbyggere. Funksjon 241” endres til å 

inkludere alle funksjoner unntatt f120, altså f232, f233 og f241. 

 Indikatorer for f233 slås sammen med f120. 

 Ny indikator: Brutto driftsutgifter pr innbygger 0-5 år f232 

 SHdir/ASSS må arbeide videre med klargjøring av definisjon for målrettede undersøkelser. 

 

Skolehelsetjenesten 

Høgskolen i Akershus gjennomførte en utvalgsundersøkelse i 2005 som viste store geografiske 

forskjeller. Det ble påpekt at tilgjengelighet av tjenestene i høyeste grad inngår i kvalitetsvurderinger. 

SSB foreslo og kontakte KOSTRA arbeidsgrupper for grunnskole og videregående skole for om mulig 

få inn spørsmål om tilgang til helsesøstertjenester. Det kan være ønskelig med spørsmål om 

helsesøster i hvert skoleskjema. Det må tas hensyn til at forhold som samlokalisering av skoler på 

ulike trinn kan gi tilfredsstillende dekning også ved skoler som ikke har direkte helsesøstertjeneste. 

Vedtak:  

SSB kontakter KOSTRA arbeidsgrupper for grunnskole og videregående skole for om mulig få inn 

spørsmål om tilgang til helsesøstertjenester. SHdir/ASSS følger så evt. opp. 

Frist: SSB: 01.10.06 

 

http://www.helsetilsynet.no/upload/Publikasjoner/Rapporter2003/kartlegging_tilgjengeligheten_lege_rapport_022003.pdf
http://www.helsetilsynet.no/upload/Publikasjoner/Rapporter2003/kartlegging_tilgjengeligheten_lege_rapport_022003.pdf


Legevakttjenesten 

ASSS hadde jobbet noe med spørsmål i tilknytning til legevakt, i første omgang til brukt internt i 

ASSS, men hadde innsett at dette var mer komplisert enn forventet. 

14. Personellstatistikk 
Innspill fra Bjørn Gabrielsen, SSB: Det bør vurderes å hente årsverkstall som nå rapporteres i skjema 

1, p 4-4 ” Talet på timeverk anna personell” fra register. Dette kan gjøres ved at en subtraherer årsverk 

for f232 som rapportert i skjema fra totaltallet i registerstatistikken. ”Annet personell m/u/ helsefaglig” 

i 4-4 må videre i så fall legges til 4-2 i skjema. Sannsynligvis blir tiden for knapp til å analysere 

registerdataene i høst, men Samordningsrådet bør varsles om en mulig endring her. 

 

Vedtak:  

Dersom registerstatistikken gir tilfredsstillende resultater i forhold til skjema, foreslås å ta del 4-4 ut i 

sin helhet, med unntak av spørsmål vedr. personell med/uten annen helsefaglig utdanning. Disse 

flyttes inn i 4-2. 

 

 

 

 

http://www.ssb.no/kostra/kommune/referat/vedlegg/rtvs_fastlegeregister_faktaark.doc  
 
http://www.ssb.no/kostra/kommune/referat/vedlegg/arbgr_dagsorden_20060621_v2.doc 
 
http://www.ssb.no/kostra/kommune/referat/vedlegg/vedtak_kostra_27_28_0306_oppfølging.xls 
 

http://www.ssb.no/kostra/kommune/referat/vedlegg/rtvs_fastlegeregister_faktaark.doc
http://www.ssb.no/kostra/kommune/referat/vedlegg/arbgr_dagsorden_20060621_v2.doc
http://www.ssb.no/kostra/kommune/referat/vedlegg/vedtak_kostra_27_28_0306_oppfolging.xls
http://www.ssb.no/kostra/kommune/referat/vedlegg/vedtak_kostra_27_28_0306_oppfolging.xls

